Altra ed.: ivi, 1685, [40]p. (Vanini p. [19]).

Nel cap. II, il luterano Morhof, professore di retorica e poesia a Kiel, attinge da Jan Marek a Kronland (1662) la notizia sulla presunta pioggia di rane: «Joh(annes) Maria Jenochius, ut refert Marcus Marci... aiebat se mense Julio aquae caelestis guttam pulveri illapsam vidisse, quae illico in ranae formam se induerit».

1676-5: Edmond RICHER (1560-1631)

Apologia pro Joanne Gersonio, Pro suprema Ecclesia et Concilii generalis auctoritate; atque independentia Regiar Potestatis ab alio quam a solo Deo: Adversus Scholae Parisiensis et ejusdem Doctoris Christianissimi obtrectatores, Per E(dmondum) R(icherium) D(octorem) T(theologiae) P(arisiensem). Ecclesia est Polòitica monarchica ad finem supernaturalem instituta, regimine Aristocratico omnium optimo et naturae convenientissimo, temperata ab summo animarum Pastore Domino Nostro Jesu Christo, Lugduni Batavorum, Apud Paulum Moriaen, A(nno) MDCLXXVI, [28], 338 p. (Vanini, *Apologia*, pars IV, *Epilogus*, p. 259). Nowicki - 1683.

Ristampata in *Vindiciae doctrinae Majorum Scholae Parisiensis Seu Constans et perpetua Scholae Parisiensis Doctrina de Auctoritate et infallibilitate Ecclesiae in rebus Fidei et Morum. Contra Defensores Monarchiae universalis et absolutae Curiae Romanae*. Authore Edmundo Richerio Doctore ac Socio Sorbonico. Accesserunt Notae in Censuram Hungaricam quatuor propositionum Cleri Gallicani, Accessit etiam Summa eorum quae acta sunt Parisiis in Disputationibus Capituli Generali Dominicorum, die 26 Maii 1611. Coloniae, Apud Balthasarum ab Egmond, et Socios, 1683, [9], 196. [2], 32, 28, 268, [4], 339 p. (Vanini p. 334).

Nel lib. IV, *Apologia pro Gersonio*, Epilogus *Superiorum Axiomatum, innumera absurda et corruptelas summatim complectens, quas Romana Curia per suum absolutum et despoticum dominatum in Ecclesia effudit*, Richer ripropone, con orrore, la leggenda nera: «Horresco referens, ut permulti tacite christianam religionem abjurent, omniaque hodie plena sint Deistarum, ut vocant: et his annis quidam Caesar Vaninus Neapolitanus, cum decem aut undecim aliis sodalibus, sese in Galliam, Germaniam, Angliam et Hispaniam contulerunt, ut istam impietatem disseminarent tumque demum ille meritas suae impietatis poenas devitas exsolvit, quia anno 1618, arresto Curiae Parlamenti Tholosani vivus Tholosae est ustulatus, neque unquam errorem suum abjurare voluit».

1676-6: Frideric SPANHEIM (1632-1701)

L'athée convaincu, en quatre sermons sur les paroles Du Psaulme XIV, Vers. 1: L'Insensé a dit en son coeur, il n'y a point de Dieu' prononcez en l'Eglise de Leyde, par Frideric SPANHEIM. A Leyde, Chez Daniel à Gaesbeeck, MDCLXXVI, [24], 396, [3] p. (Vanini pp. 33, 47-48, 51, 213, 322). Nowicki - 1676.